
СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
30 мая 2008 г.                                 № 28 
г. Колпашево 
 
О внесении изменений в 
адресную программу по  
проведению капитального 
ремонта 
 

Рассмотрев представленный администрацией Колпашевского городского 
поселения проект дополнения и изменения в муниципальную адресную Программу 
по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Колпашевского 
городского поселения на период 2007-2010 г.г., руководствуясь ст. 25 Устава 
поселения 
 Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 

 
1.В раздел 5 муниципальной адресной Программы по проведению капитального 

ремонта многоквартирных домов Колпашевского городского поселения на период 
2007-2010 г.г. утвержденную Решением Совета № 70 от 24.09.07 г., в ред. решения 
№ 3 от 24.01.08 г., решения № 15 от 06.03.08 г.) внести следующие изменения: 

- в таблице 5.1. цифры "5995,95 тыс. руб." заменить цифрами "12 645,908 тыс. 
руб.",  

- в таблице 5.2. в строке "ВСЕГО, в т. ч.:"  цифры "5995,95 тыс. руб." заменить 
цифрами "12645,908 тыс. руб.", 

- в строке «Местный бюджет» цифры "2710,43 тыс. руб." заменить цифрами 
"4710,43 тыс. руб.", 

-  в строке «Федеральный бюджет» цифры "3000 тыс. руб." заменить цифрами 
"7303,183 тыс. руб." 

-  в строке «Внебюджетные средства» цифры "285,52 тыс. руб." заменить 
цифрами "632,295 тыс. руб." 

2.Приложение 2 "Адресный перечень многоквартирных домов" изложить в 
редакции согласно приложения. 

3. Решение вступает в силу после подписания. 
 4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного 
самоуправления Колпашевского городского поселения. 
 
Глава поселения        Ю.Г. Зяблицев 



        

Приложение  
к Решению Совета городского поселения  

№ 28  от 30 мая     2008 г.    
№ 
п/п 

Адрес 
многоквартир

ного дома 
Год 

Группа 
капита
льност

и 

Площадь помещений, кв.м. 

Планируемый 
перечень работ 

по капитальному 
ремонту 

Стоимость капитального ремонта тыс.руб. 

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта, 

тыс. руб./кв. 
метр. общей 

площади 

ввода в 
эксплуата

цию 

Последн
его 

комплек
сного 

ремонта 

Общая 
площадь 
жилых и 
нежилых  

В том числе жилых 

Всего 

В том числе за счет средств 

всего 

В том 
числе 

жилых, 
находящи

хся в 
собственн

ости 
граждан 

Местного бюджета(субсидия) 

Собстве
нников 
помеще

ний в 
МКД 

За счет 
средств 
Фонда 

За счет 
бюджета 
субъекта 

РФ 

Предус
мотренн

ые в 
местном 
бюджет

е на 
долевое 
финанси
рование 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
I. Муниципальное образование Колпашевское городское поселение 

1 Колпашево 
мкр. 
Геолог,15 

1984  0 II  1345,10 824,00 824,00 Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем, 
водоотведения 

251,432 125,460 0 113,400 12,572 0,187 

2 Колпашево 
мкр. 
Геолог,16 

1982  0  III 1353,10 814,00 730,90 Ремонт 
внутридомовых 
инженерных 
систем электро-, 
тепло-, 
водоснабжения, 
водоотведения 

301,505 150,460 0 135,970 15,075 0,223 

3 Кол-во  ул. 
Матросова,2 

1982  0 II  290,50 169,90 113,80 Ремонт фасадов 85,263 42,550 0 38,450 4,263 0,294 

4 Колпашево 
ул. Науки,26 

1969  0 II  718,90 704,70 581,90 Ремонт фасадов, 
ремонт крыши 

328,421 163,890 0 148,110 16,421 0,457 

5 Кол-во пер. 
Клубный,13 

1984 0 IV 492,90 332,00 307,80 Ремонт крыши 236,842 118,190 0 106,810 11,842 0,481 



6 с. Тогур,  
ул. Ленина,3 

1973 0 IV 851,00 776,10 776,10 Ремонт крыши, 
ремонт 

внутридомовых 
инженерных 

систем 

603,505 301,170 0 272,160 30,175 0,709 

7 с. Тогур, ул. 
Ленина, 2 

1975 0 II 1084,60 989,40 989,40 Утепление 
фасада, ремонт 

крыши 

157,021 78,350 0 70,820 7,851 0,145 

8 с. Тогур, 
 ул. Ленина,6 

1972  0 IV 867,10 782,30 734,40 Ремонт 
крыши,ремонт 

внутридомовых 
инженерных 

систем 

638,747 318,780 0 288,030 31,937 0,737 

9 с. Тогур,  
ул. Ленина, 8 

1971 0 III 867,10 782,30 571,08 Ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

150,358 75,020 0 67,820 7,518 0,173 

10 с. Тогур, ул. 
Советская,45 

1976 0 II 2750,50 1798,20 1655,00 Ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем электро-, 

тепло-, 
водоснабжения, 
водоотведения 

260,653 130,070 0 117,550 13,033 0,095 

11 Кол-во пер. 
Советский 
Север,6/1 

1988 0 III 644,50 369,00 182,20 Ремонт крыши. 527,368 263,180 0 237,820 26,368 0,818 

12 Кол-во ул. 
Чапаева 14/1 

1971 0 III 511,10 298,00 266,60 Утепление 
фасадов, ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

166,316 83,000 0 75,000 8,316 0,325 

13 Кол-во пер. 
Юбилейный,7 

1964 0 II 619,40 392,00 379,70 Ремонт крыши, 
утепление 
фасадов 

174,737 87,200 0 78,800 8,737 0,282 

14 Колпашево 
ул. С.Лазо,7 

1970 0 II 2626,70 1986,95 1656,20 Ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

водоснабжения, 
водоотведения 

404,211 201,710 0 182,290 20,211 0,154 



15 Кол-во ул. 
Ремесленная,

72 

1969 0 II 334,90 206,30 166,50 Ремонт крыши. 121,053 60,410 0 54,590 6,053 0,361 

16 Кол-во ул. 
Энгельса,29 

1963 0 II 336,90 208,00 130,60 Ремонт крыши. 143,158 71,440 0 64,560 7,158 0,425 

17 Кол-во пер. 
Советский 
Север,12 

1971 0 III 493,00 313,10 171,80 Ремонт 
подвального 
помещения, 

ремонт крыши 

416,842 208,020 0 187,980 20,842 0,846 

18 Кол-во пер. 
Советский 
Север,21 

1964  0 II 722,40 663,50 663,50 Ремонт крыши. 354,737 177,030 0 159,970 17,737 0,491 

19 Кол-во ул. 
Геофизическа
я,3 

1981 0 III 1596,30 854,00 801,70 Ремонт крыши, 
ремонт фасадов 

247,368 123,440 0 111,560 12,368 0,155 

20  
г. Колпашево 
ул. Лазо,11 

1988 0 III 7817,60 5429,10 5202,90 Ремонт крыши, 
ремонт и 

утепление 
фасадов. 

441,442 220,630 0 198,740 22,072 0,056 

21 г.Колпашево, 
мкр.Геолог, 5 1995  0 II  3331,5 2035,7 1812,4 Ремонт мягкой 

кровли  787,060 510,487 0 237,220 39,353 0,236 

22 г.Колпашево, 
мкр.Геолог, 9 1989  0 II  2647,3 1541,7 1482,5 Ремонт мягкой 

кровли  551,372 357,620 0 166,184 27,568 0,208 

23 г.Колпашево, 
мкр.Геолог, 
19 

1993  0 III 3139,4 1936,9 1902,4 
Ремонт 

шиферной 
кровли  

596,591 386,949 0 179,813 29,830 0,190 

24 г.Колпашево, 
ул.Кирова, 
36/1 

1967  0 III 624,4 424,6 345,2 
Ремонт 

шиферной 
кровли  

466,665 302,679 0 140,653 23,333 0,747 

25 

с.Тогур, 
ул.Мичурина, 
11 

1965  0 III 335,5 161,4 107,4 

Ремонт фасадов, 
ремонт 

шиферной 
кровли, ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

электроснабжени
я 

340,000 220,524 0 102,476 17,000 1,013 



26 
г.Колпашево, 
ул.Чапаева, 
16/1 

1972  0 III 512,9 294,1 257,2 

Утепление 
фасадов, ремонт 

шиферной 
кровли 

550,000 356,730 0 165,770 27,500 1,072 

27 

с.Тогур, 
ул.Ленина, 4 1973  0 III 884,8 639,1 530 

Ремонт 
шиферной 

кровли, ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем горячего 

и холодного 
водоснабжения,р

емонт и 
утепление 
фасадов 

795,313 515,840 0 239,707 39,766 0,899 

28 
с.Тогур 
ул.Некрасова, 
10 

1969  0 III 377,9 188,6 188,6 

 Ремонт 
шиферной 

кровли,ремонт и 
утепление 
фасадов 

404,687 262,480 0 121,973 20,234 1,071 

29 г.Колпашево, 
ул.Нефтеразв
едчиков, 9 

1988  0 III 858,7 451,4 382,8 
Ремонт и 
утепление 
фасадов 

150,000 97,290 0 45,210 7,500 0,175 

30 

г.Колпашево, 
ул.Комсомоль
ская, 8 

1937  0 IV 409,5 267,9 170,5 

Ремонт 
шиферной 

кровли, ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

электроснабжени
я и 

водоотведения 

750,000 486,450 0 226,050 37,500 1,832 

31 с.Тогур, 
ул.Октябрьск
ая, 111 

1983  0 IV 473,2 394,3 110,3 
 Ремонт 

шиферной 
кровли 

300,000 194,348 0 90,420 15,000 0,634 

32 

г.Колпашево, 
пер.Новый, 1 1972  0 IV 546 506,6 176 

Ремонт 
шиферной 

кровли,ремонт и 
утепление 
фасадов 

488,402 316,778 0 147,204 24,420 0,895 



33 

г.Колпашево, 
ул.Кирова, 
35/1 

1976 0 III 1093,3 708,2 665,5 

Ремонт 
шиферной 

кровли,ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем грячего и 

холодного 
водоснабжения 

352,802 228,827 0 106,566 17,640 0,323 

34 
г.Колпашево, 
мкр.Геолог, 
13 

1995 0 III 1377,9 839 839 

Ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем 

теплоснабжения 

102,037 66,181   30,754 5,102 0,074 

  Всего: 42935,90 29082,35 25875,88   12645,908 7303,183 0 4710,43
0 

632,295 16,783 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ВСЕГО: МКД по 
МО(Колпашевское 

городское поселение), на 
капитальный ремонт 
которых планируется 

предоставление 
финансовой поддержки: 20 

МКД. 

ВСЕГО: площадь жилых 
помещений в МКД, которым 
планируется предоставление 

финансовой поддержки: 
29 082,35  м2. 

ВСЕГО: МКД с полным перечнем 
работ по капитальному ремонту:  0 

МКД 

ВСЕГО: объем финансирования 
капитального ремонта по 

МО(Колпашевское городское 
поселение): 12 645,908 тыс.руб. в том 
числе за счет средств: Фонда 7303,183 

тыс.руб.                                                                                                                                
Долевого финансирования бюджета 

субъекта РФ  _________ тыс.руб.                                                                                                    
местного бюджета: 4710,430 тыс.руб.                                         

собственников помещений в МКД: 632,295 
тыс.руб. 

 


	Решение 28 об адресном ремонте
	Р Е Ш Е Н И Е
	30 мая 2008 г.                                 № 28

	Приложение  (адресный)

